
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Změny chování uživatelů pražské MHD při pandemii COVID

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Eckert Matouš

Oponent práce: Dr. Mgr. Jiří Boháček

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Pečlivě zpracovaný text bakalářské práce je přehledný a čtivý. Přeci jen je v teoretické části práce výraznější
přesah do praktické části -rozbor makroprostředí -výsledky různých studií změn chování a organizace pražské
MHD. Metodika by měla obsahovat spíše jen vlastní postup tvorby práce, který je podán velmi dobře, není třeba
uvádět teoretické zdroje metod. Protiepidemická opatření – chybí zdroj V grafech s relativními četnostmi uvádět
bázi respondentů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Mohou se tyto změny chování cestujících v MHD zachovat i po pandemii nebo spíše nikoliv?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se na poklesu cestujících za prací promítla práce z domova a online výuky a může pokračovat i po pandemii?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Měla by se pražská MHD inspirovat systémem plateb za jízdné v MHD v Ostravě, kde se platí pomocí vlastní
kreditní karty a platí se jen za dobu, kterou cestující využívá přepravu nebo je to problém a proč?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 03.01.2022 Podpis oponenta práce


